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Verksamhetsplan för år 2018 

 
RFs vision är ett samhälle där alla hörselskadade kan leva i full delaktighet och jämlikhet. Ett samhälle 

där våra mänskliga rättigheter respekteras, och där vi kan förverkliga oss själva utan att hindras av 

okunskap, otillgänglighet eller brist på vård, stöd och hjälpmedel. 

HRFs vision, antagen vid kongressen 2016 
 

 

Hörselskadades Riksförbunds distrikt i Södermanland har till uppgift att bevaka medlemmarnas intressen 
samt att informera och sprida kunskap om hörselskador och dess konsekvenser. Vi arbetar intressepolitiskt 
med ambitionen att skapa förutsättningar för att alla hörselskadade i Södermanland ska få likvärdiga 
möjligheter som normalhörande; att kunna medverka i och få ta del av den service och övriga tjänster som 
Landstinget och kommunerna i länet erbjuder.  
 

Intressepolitiskt program 
HRFs intressepolitiska program antogs av kongressen 2012. Programmet beskriver HRFs långsiktiga mål 
inom åtta områden som anses särskilt viktiga för att uppnå full delaktighet och jämlikhet för alla 
hörselskadade: 1) Hörselvård, 2) Tillgänglighet, 3) Skola och utbildning, 4) Arbetsliv, 5) Vård, omsorg och 
trygghet, 6) Konsumentinflytande, 7) Forskning och utveckling, 8) Internationell utveckling. 
 
Programmet är ett vägledande dokument för alla nivåer i organisationen, och skall i så motto ligga till grund 
för distrikt Sörmlands prioriteringar och ställningstaganden. 

 

Handlingsprogram 2017-2020 

Handlingsprogrammet antogs av kongressen 2016 och visar vilka frågor HRF ska lägga särskild tonvikt vid 
under åren 2017-2020. Programmet anger tydligt vad som förväntas av alla olika nivåer i organisationen i 
vår gemensamma strävan efter full delaktighet och jämlikhet för alla hörselskadade.  
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Distriktets prioriteringar inför kommande verksamhetsår utgår från handlingsprogrammets 
fyra delområden: 

A. Stark, synlig och hörselsmart 

B. Hörselvård och folkhälsa Vi ska arbeta för att hörselvården stärks och utvecklas, och att alla 

hörselskadade får de hjälpmedel och det stöd de behöver. 

C. Delaktighet och trygghet 

D. Uppväxt och utbildning 

E. Arbetsliv 

F. En stark organisation i utveckling 

 

Distrikt Sörmlands prioriteringar inför verksamhetsåret 2018 

A. STARK, SYNLIG OCH HÖRSELSMART 

Mål A.1:  
att stärka hörselskadade så att fler kan, vill och vågar ta tillvara sina möjligheter och 
rättigheter 
 
Distriktet ska 

 anordna träffar/utbildningar för föreningarna där de får möjlighet att diskutera och utveckla sitt 
arbete med att stärka hörselskadade och sprida kunskap om möjligheter och rättigheter 

 anordna en dag med föreningarna för att utbyta erfarenheter och ge varandra tips att utveckla 
verksamheten 
 

 

Mål A.2: 
att öka kunskapen om hörselskadade och väcka opinion för ett hörselsmart samhälle 
 
Distriktet ska 

 stödja föreningarna i deras arbete med att sprida kunskap, väcka opinion och motverka 
fördomar och diskriminering 

 skapa en Facebookgrupp för HRF distrikt Sörmland  

 utbilda föreningarna att göra och underhålla  föreningarnas hemsida 
 

 

B. HÖRSELVÅRD OCH FOLKHÄLSA 
 

Mål B.1: 
att fler hörselskadade ska få hörselrehabilitering utifrån behov 
Distriktet ska 

 verka för att landstinget har väl fungerande vårdkedjor och behandlingsutbud när det gäller 
tinnitus, ljudöverkänslighet och Meniéres sjukdom 

 verka för att alla som kan ha nytta av hörapparater eller hörselimplantat på båda öronen 
erbjuds möjlighet att få det 

 informera och föra dialog med förbundet om större förändringar, brister och problem inom 
hörselvården 
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 bevaka och ta upp med Hörselvården att journaler upprättas för personer som fått remiss till 
privata hörapparatutprovare eller använder fritt vårdval 

 

 

Mål B.2: 
att hörselvården ska vara likvärdig, offentligt finansierad och av hög kvalitet i hela landet 
 
Distriktet ska 

 driva krav på att landstinget kan erbjuda hörselrehabilitering inom rimlig tid 

 verka för att den europeiska standarden för hörapparatutprovning är ett minimikrav vid utprovning 

av hörapparat i respektive landsting 

 verka för att alla aktörer som utför hörapparatutprovningar på uppdrag av landstinget ansluter sig 

till det nationella kvalitetsregistret för hörselrehabilitering 

 

C. DELAKTIGHET OCH TRYGGHET 
 
Mål C.1:  
att öka kunskapen i samhället om hörselskadades behov av och rätt till tillgänglighet 
 
Distriktet ska 

 Sprida kunskap och ställa krav på beslutsfattare och andra ansvariga när det gäller 

hörselskadades behov av och rätt till tillgänglighet 

 Anordna utbildning för föreningarna om diskrimineringslagen och möjligheten att anmäla 

bristande tillgänglighet 

 Delta i förbundets projekt ”Slingkollen” 

a) faktainsamla med efterföljande rapportskrivning. 

b) samordna föreningarnas deltagande i Hrf riks slingutbildning 

c) organisera ett mer långtgående kontinuerligt arbete med slingverksamhet inom 

distriktet. 

d) kontinuerlig uppföljning. 

 kontrollera att insatser som blivit gjorda med projektet teleslingor gett resultat 

 

Mål C.2: 

att skapa bättre förutsättningar för hörselskadades kommunikation och delaktighet 

 

Distriktet ska 

 informera föreningarna om tolkfrågor och uppmuntra dem att sprida kunskap till medlemmar 

och andra hörselskadade om tolkmetoder, tolkanvändning och tolkservice 

 sprida information och kunskap om servicetjänsten Teletal 

 Sprida information om servicetjänsten textelefon.se 

 

F. EN STARK ORGANISATION I UTVECKLING 
 
Mål F.1:  
att öka medlemsantalet 
 



  Sida 4 (4) 

Distriktet  ska 

 anordna distriktsträff och medlemsvärvning för föreningarna 

 utveckla kontakterna med hörsel vården för att nå potentiella medlemmar, i samarbete med 
föreningarna 

 synliggöra HRF genom att uppmana föreningarna att lämna in notis till tidningarna om sin 
verksamhet 

 göra pluggannonser till tidningarna om HRF 
 

 

Mål F.3:  
att stärka och engagera förtroendevalda 
 

Distriktet ska 

 genomföra funktionärsutbildning för förtroendevalda 

 


